
1 

 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine broj 28/10) i članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski 

glasnik" Ličko-senjske županije broj 08/21 i 31/21), Gradsko vijeće Grada Novalje, na 

prijedlog Gradonačelnika, na sjednici održanoj dana 26.  studenog 2021. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 

o visini koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

upravnim tijelima Grada Novalje. 

 

Članak 2. 

 

Plaću službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Novalje čini umnožak 

koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik i namještenik raspoređen i 

osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

 

Članak 3. 

 

Osnovicu za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada 

Novalje utvrđuje Gradonačelnik posebnom Odlukom. 

 

Članak 4. 

 

Koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta službenika i namještenika u upravnim 

tijelima Grada Novalje utvrđuju se kako slijedi: 

 

 

Redni 

broj 

Potkategorija 

radnog mjesta 
Naziv radnog mjesta 

Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

  RADNA MJESTA I. 

KATEGORIJE 
  

1. 
Glavni 

rukovoditelj 
Pročelnik upravnog odjela 1. 4,00 

2. Viši rukovoditelj Pomoćnik pročelnika 2. 3,60 

3. 
Rukovoditelj- 1. 

razina 
Voditelj odsjeka  4. 3,50 

4. 
Rukovoditelj-3. 

razina  
Voditelj pododsjeka  10. 2,60 

  RADNA MJESTA II. 

KATEGORIJE 
  

5. Savjetnik Savjetnik 5. 3,35 

6. Viši stručni Viši stručni suradnik  6. 2,90 



2 

 

suradnik 

  RADNA MJESTA III. 

KATEGORIJE 
  

7. Viši referent Viši referent  9. 2,80 

8. Referent Referent 1. 11. 2,40 

9.  Referent 2. 11. 2,10 

  
RADNA MJESTA IV. 

KATEGORIJE 
  

10. 

Namještenici II. 

potkategorije- 

razina 1. 

Komunalni izvidnik 11. 2,40 

11. 

Namještenici II. 

potkategorije- 

razina 1. 

Domar-ložač 11. 2,00 

12. 

Namještenici II. 

potkategorije- 

razina 2. 

Spremačica 13. 1,60 

 

 

Članak 5. 

 

Radna mjesta u upravnim tijelima utvrđuju se u pravilniku o unutarnjem redu. 

Naziv radnog mjesta u pravilniku o unutarnjem redu mora sadržavati naziv radnog 

mjesta s Popisa radnih mjesta iz članka 4. ove Odluke. 

Ako je naziv radnog mjesta propisan u posebnom zakonu, u pravilniku o unutarnjem 

redu navodi se naziv radnog mjesta s Popisa radnih mjesta i propisani naziv iz posebnog 

zakona (npr. referent — komunalni redar). 

Naziv radnog mjesta voditelja unutarnje ustrojstvene jedinice sadrži riječ „voditelj“ i 

naznaku unutarnje ustrojstvene jedinice koju službenik vodi (npr. voditelj odsjeka). 

Naziv radnog mjesta može sadržavati naznaku poslova koji se obavljaju na radnom 

mjestu (npr. Pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, Savjetnik za pravne 

poslove, Referent za uredsko poslovanje). 

 

Članak 6. 

 
Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje, bez obzira da li se koriste u 

muškom ili ženskom rodu, na jednak način obuhvaćaju i muški i ženski rod. 
 

Članak 7. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini koeficijenata za obračun 

plaće službenika i namještenika ("Županijski glasnik" Ličko-senjske županije broj 22/13, 

9/14, 4/15, 29/16, 33/19 i 9A/21).  

 

 

 



3 

 

 

 

 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u Županijskom glasniku Ličko-

senjske županije.  

 

 

KLASA:120-01/21-01/07 

URBROJ: 2125/06-02-21-03 

Novalja, 26. studenog 2021.g. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednik 

Matej Gušćić, struč.spec.oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


